

wała ona jednak jasno stanowisko Polski w sprawie jej granic, o ile by komukolwiek przyszło na myśl sprawę tę wnieść na forum ONZ czy gdziekolwiek indziej.

W świetle powyższego jest rzeczą oczywistą, że pogłoska lansowana przez rewizjonistyczną prasę zachodnio-niemiecką jest jedynie manewrem politycznym, obliczonym na wywołanie określonego rezonansu w niemieckiej i zagranicznej opinii publicznej.

Bolesław Wiewióra

CHIŃSKA REPUBLIKA LUDOWA A GRANICA POLSKO-NIEMIECKA

We wspólnej deklaracji delegacji rządowych Polski i Chińskiej Republiki Ludowej, podpisanej dnia 16 stycznia 1957 r. w Warszawie, znajduje się m. in. następujące oświadczenie:

„Rząd Chińskiej Republiki Ludowej stwierdza, że istniejąca zachodnia granica Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej na Odrze i Nysie Łużyckiej jest granicą pokoju pomiędzy Polską i Niemcami, zgodną z interesami bezpieczeństwa europejskiego. Rządy obu krajów popierają się wzajemnie w dążeniach do zagwarantowania suwerenności, terytorialnej integralności i bezpieczeństwa swoich krajów”.

Podczas swego pobytu w Polsce premier chiński Czou-En-lai odwiedził m. in. Wrocław, gdzie na dużym wiecu w przemówieniu wygłoszonym do społeczeństwa wrocławskiego oświadczył m. in.:

„...Naród chiński nie może nie widzieć, że imperializm zachodnio-niemiecki pod wpływem agresywnych kół imperialistycznych naruszając międzynarodowe porozumienia, nieustannie podnosząc hałas wokół zachodnich granic Polski — usiłuje prowokować i wbić klina między wielkie narody Polski i Niemiec. Naród chiński zdecydowanie przeciwstawia się tym zamierzeniom. Naród chiński uważa, że istniejąca zachodnia granica Polski jest granicą pokoju i przyjaźni. Naród chiński wierzy, że narody Polski i Niemiec, zwłaszcza dwa socjalistyczne państwa — Polska Rzeczpospolita Ludowa i Niemiecka Republika Demokratyczna w oparciu o ducha równości narodów i ducha proletariackiego internacjonalizmu zdemaskują i zniszczą działalność dywersyjną, wzmocnią jedność i przyjaźń obu stron i wspólnie dołożą starań w celu obrony pokoju w Europie i na całym świecie...”.

Oświadczenia premiera Chińskiej Republiki Ludowej wywołały żywy rezonans w prasie zachodnio-niemieckiej. Podkreślono w tej prasie, że Niemcy zawsze utrzymywały jak najlepsze stosunki z Chinami, i stwierdzono, że premier Chińskiej Republiki Ludowej udzielił znacznego poparcia dla stanowiska polskiego w zakresie granicy między Polską i Niemcami. Prasa państw zachodnich zamieszczała w tym okresie szerokie sprawozdania z oświadczeń Czou-En-laja. (a)

JUGOSŁAWIA POPIERA POLSKIE STANOWISKO W SPRAWIE GRANICY Z NIEMCAMI

Naczelny dziennik jugosłowiański „Politika” zamieścił w lutym br. artykuł pt. „Warunek stabilizacji europejskiej”, w którym podkreśla kluczową pozycję Polski w Europie i jej szczególne znaczenie dla pokoju europejskiego. „Trybuna Ludu” 1957 r., nr 42, relacjonuje szczegółowo ten artykuł „Politiki” przytaczając fragmenty w dosłownym tłumaczeniu. Między innymi „Politika” stwierdza:

„Polska nie tylko znajduje się w centrum Europy, ale leży między dwoma wielkimi mocarstwami: Niemcami i Związkiem Radzieckim. Jej terytorium było już wiele razy areną potwornych starć, których następstwa odczuwała cała Europa.. Nie trzeba zresztą cofać się zbytnio w przeszłość: czyż główny dramat minionej